

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии <...> – руководитель Удмуртского УФАС России; члены Комиссии: <...> – начальник отдела антимонопольного контроля, <...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного контроля, <...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля (кворум комиссии имеется),

рассмотрев дело № ММ06-06/2017-303, возбужденное в отношении Войсковой части № 6575 (адрес регистрации: 426053, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Салютовская, 35, ИНН 1834500605), ООО «КромСтрой+» (адрес регистрации: г. Москва, ул. Кржижановского, 29, корп. 5, пом. 1 ком.2, ИНН 7727778822) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в отношении ООО «КромСтрой+» и ООО «КромСервис» (адрес регистрации: 426036, УР, г. Ижевск, ул. Люлинская, 7, ИНН 1841009807) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

у с т а н о в и л а:

15.08.2017 г. Удмуртским УФАС России возбуждено дело по признакам нарушения антимонопольного законодательства в отношении Войсковой части № 6575 ВВ МВД России, ООО «КромСтрой+», ООО «КромСервис». Определением о назначении дела № ММ06-06/2017-303 от 18.08.2017 г. дело было назначено к рассмотрению на 05.10.2017 г.

05.10.2017 г. Комиссией Удмуртского УФАС России был объявлен перерыв в заседании комиссии до 12.10.2017 г.

12.10.2017 г. Комиссией Удмуртского УФАС России принято заключение об обстоятельствах дела № ММ06-06/2017-303. Рассмотрение дела отложено на 15.11.2017 г.

15.11.2017 г. Комиссия Удмуртского УФАС России установила необходимость отложения рассмотрения дела в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, назначив рассмотрение дела на 31.01.2018 г.

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в иных случаях, указанный срок может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Трехмесячный срок рассмотрения дела истекает 18.11.2017 г.

Учитывая истечение трехмесячного срока рассмотрения дела, Комиссия на основании части 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции»,

о п р е д е л и л а:

1. Продлить срок рассмотрения дела № ММ06-06/2017-303 на шесть месяцев со дня истечения трехмесячного срока – до 18.05.2018 г.

Председатель Комиссии

<...>

Члены Комиссии

<...>